教育部　函

機關地址：100217 臺北市中正區中山南路5
號

聯 絡 人：林昕曄

電　　話：02-7736-6668
傳　　真：

電子郵件：shinyeh2021@mail.moe.gov.tw

受文者：國立花蓮高級中學

發文日期：中華民國113年10月28日
發文字號：臺教師(一)字第1130107663號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國際大師鋼琴藝術節暨國際大賽甄選及報名實施辦法

為本部補助國立臺灣師範大學（以下簡稱該校）辦理主旨：
「113學年度高級中等學校藝術才能音樂(含資賦優異)班
國際交流計畫」之國際大師鋼琴藝術節暨國際大賽甄選及
報名實施辦法一案，請轉知貴屬學校（學生）踴躍參加，
請查照。

說明：
依據該校113年10月18日師大音樂字第1131030219號函辦一、
理。
為協助學子專業成長並探索多元的藝術生涯，於旨揭計畫二、
下規劃實際參與國際藝術節暨國際大賽甄選，與國際大師
及學生互動，引領學生開展國際視野。
本計畫結合2025國際大師鋼琴藝術節暨國際大賽，為臺灣三、
最具聲望的古典音樂盛會之一，將全額補助15名經甄選通
過之高中音樂班學生及60名旁聽生參與大師班課程、講座
及音樂會演出觀摩。前開國際鋼琴大賽將邀請波蘭籍蕭邦
大賽評審委員－帕布沃茲卡（EwaPobłocka）、法國鋼琴
家－羅傑（Pascal Rogé）、貝多芬大賽得主暨法蘭克福音
樂院教授－肯恩（Oliver Kern）及美國鋼琴大師－培利教
授（JohnPerry）等11位國際權威及臺灣教授群9位，為臺
灣學子創造國際舞臺及發聲機會。
旨揭甄選活動內容如下：四、

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

裝

訂

線

國立花蓮高級中學　113/10/29

1130008545

日期：114年1月16日（星期四）至114年1月26日（星期(一)
日）。
地點：國立中山大學音樂系、高雄大東文化藝術中心。(二)
學員甄選資格與名額：(三)
正式生：全額補助15名高中藝才音樂班學生參與活動，成１、
為藝術節正式生。獲選者可免費參加藝術節整體活動並觀
摩大賽，參與內容包含：6堂個別大師課、大師講座旁
聽、明日之星及大師音樂會演出觀摩；正式生可同時獲得
於高雄之住宿全額補助。另正式生如欲參與國際大賽及明
日之星音樂會，需於報名時勾選意願並透過相關選拔方式
參與之。
旁聽生：全額補助60名高中藝才音樂班學生參與藝術節2２、
天課程旁聽，114年1月17日至1月24日期間旁聽生可任選
場次；或選擇參加整個藝術節方案，減免費用。
正式生報名事項：(四)
報名時間：即日起開始受理報名至113年11月15日（星期１、
五）24:00截止。
報名方式：請參閱實施計畫，請於填寫線上報名表時附上２、
在 學 證 明 或 學 生 證 影 本 ， 報 名 網 址
（https://www.taiwanpianofestival.com）。
甄選曲目：不限單首或多首之5分鐘以上鋼琴獨奏曲。參３、
加「明日之星音樂會」選拔者，須提供至少15分鐘鋼琴獨
奏曲，其中至少有2首不同風格曲目。
錄取公告：113年12月15日（星期日）前公告於國際鋼琴４、
大 師 藝 術 節 網 站
（https://www.taiwanpianofestival.com/263682603228040
246871.html）。
其他報名資訊請參閱附件實施辦法。５、
旁聽生報名事項：(五)
報名時間：即日起開始受理報名至113年12月20日（星期１、
五）24:00截止。
報名方式：請參閱實施計畫，請於填寫線上報名表時附上２、
在學證明或學生證影本，並於報名表中選擇對應選項，報
名網址（https://www.taiwanpianofestival.com）。
錄取順序：依據報名時間先後順序進行錄取。３、
錄取公告：113年12月25日（星期三）前公告於國際鋼琴４、

第2頁　共3頁

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、桃園市政府教育局、臺中市政府教育

局、高雄市政府教育局、彰化縣政府、國立臺灣師範大學附屬高級中學、國立

中央大學附屬中壢高級中學、國立臺南女子高級中學、國立鳳新高級中學、國

立基隆高級中學、國立新竹高級中學、國立彰化高級中學、國立南投高級中

學、國立嘉義高級中學、國立屏東女子高級中學、國立羅東高級中學、國立花

蓮高級中學、國立馬公高級中學

副本：國立臺灣師範大學(含附件)

大 師 藝 術 節 網 站
（https://www.taiwanpianofestival.com/263682603228040
246871.html）。
交通、食宿費需自付。５、
其他報名資訊請參閱附件實施辦法。６、
請貴屬學校及本部國立學校鼓勵學生踴躍報名參加。五、
倘有未盡事宜，請逕洽本活動聯絡人王小姐，電話：六、
0920-664-388，電子信箱：iepntnu.tw@gmail.com。

第3頁　共3頁